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12 milionów CDC
Grzegorz Fedorowicz
Area Sales Manager 
ZF Friedrichshafen AG SA

Koncern ZF produkuje obecnie już czwartą od 1994 roku  
generację amortyzatorów CDC. W pierwszej połowie 2012 roku 
linię produkcyjną w Schweinfurcie opuścił 12-milionowy 
egzemplarz marki Sachs

Skrót CDC pochodzi od angielskiej 
nazwy Continuous Damping Control 
i oznacza amortyzatory o płynnie zmie-
niających się parametrach tłumienia. 
Początkowo rozwiązanie to było stoso-
wane wyłącznie w luksusowych pojaz-
dach segmentu premium. Dzisiaj tego 

rodzaju wyposażenie jest znacznie bar-
dziej popularne, gdyż spotyka się je na-
wet w wielu popularnych autach klasy 
kompaktowej. 

Tylko w 2011 roku firma ZF wypro-
dukowała ponad 2,1 mln amortyzatorów 
CDC przeznaczonych do fabrycznego 
montażu w pojazdach osobowych m.in. 
takich marek, jak: Alpina, Audi, Bentley, 
BMW, Ferrari, Maserati, Opel, Rolls-
Royce, Mercedes-Benz, Porsche i Volks-
wagen. Amortyzatory CDC są również 
dostępne w ofercie ZF przeznaczonej na 
niezależny rynek części zamiennych. We-
dług planów koncernu ZF, do 2016 roku 
produkcja amortyzatorów CDC do samo-
chodów osobowych powinna osiągnąć 
poziom 3 mln sztuk rocznie.

Amortyzatory Sachs CDC przewyż-
szają walorami użytkowymi swoje kon-
wencjonalne odpowiedniki, ponieważ 
automatycznie dostosowują się do wa-
runków drogowych oraz jakości na-
wierzchni. Działanie układu CDC opiera 
się na czujnikach mierzących pionowe 

ruchy osi pojazdu, zwłaszcza podczas 
przyspieszania, hamowania i pokony-
wania zakrętów. 

Centralne mikroprocesorowe urzą-
dzenie kontrolno-sterujące przetwarza 
informacje z tych czujników, dopaso-
wując w ciągu milisekund siłę tłumienia 
amortyzatorów do skoku poszczególnych 
zawieszeń poprzez zmianę intensywno-
ści przepływu oleju amortyzatorowego 
pomiędzy obiema stronami tłoków. Re-
gulacji tej dokonują zawory sterowane za 
pomocą elektromagnesów.

Każdy z amortyzatorów CDC obecnej 
generacji jest wyposażony w dwa elektro-
nicznie sterowane zawory proporcjonal-
ne, które, niezależnie od siebie, regulują 
siły ściskania i rozciągania amortyzato-
ra. Dzięki temu przełączanie ustawień 
amortyzatora jest bardziej precyzyjne 
niż w starszych wersjach tej konstrukcji, 
w których występuje tylko jeden zawór 
proporcjonalny, czyli odznaczający się 
przepustowością wprost proporcjonalną 
do uniesienia iglicy.                            n

Montaż amortyzatorów Sachs CDC  
w fabryce ZF w Schweinfurcie

Amortyzatory CDC do samocho-
dów osobowych

Amortyzatory CDC do Opla 
Astra (oś przednia i tylna)


